fectrix patris: Eust. (Od. A. p. 58.) “Ινα μὴ καὶ Τηλέμαχος * προσερεθισθῇ καὶ κατὰ τῆς μητρὸς, ὡς Ὀρέστης κατὰ τῆς π. [Æsch. S. c. Th. 789. Eur. Or. 193. Plato de LL. 869. 960. “Markl. Iph. p. 362.” Schæf. MSS.] Idem HOMERO Πατροφονέus: nam ab hoc nominativo est accus. πατροφονῆ, quo utitur Od. A. 300. ἐπεὶ ἔκτανε πατροφονῆ Αἴγισθον δολόμητιν, ὃς οἱ πατέρα κλυτὸν ἔκτα, ubi annot. Eust. nomine isto πατροφονέus significari non Eum solum qui patrem suum interficerit, sed et Eum qui alias patrem; ideoque Homerum postquam Ἀ̄gisthum πατροφονῆ vocavit, cum alioqui Ἀ̄gisthus non suum, sed Orestis patrem interemerit, exponendi gratia subjunxisse, ὃς οἱ πατέρα κλυτὸν ἔκτα, significantem Ὀρέστον πατέρα. Πατροφόνης, i. q. πατροφόνος, πατροφονέus, Parricida, Patris interfector. Sed interdum usurpatur et fem. genere, pro Interfectrix patris: quo dixit modo Eur. Or. (193.) τῆς πατροφόνου μητρός. [Soph. CEd. T. 1441. Tr. 1127. “Brunck. Soph. 3, 525. Lobeck. Aj. p. 275. Monthly Review July 1799. p. 333.” Schæf. MSS. * Πατρόφωτος, Cyril. Hierosol. ap. Bibl. Patrum 13, 852.] A dat. autem πατρὶ formatum nomen COMP., est Πατριάρχης, Primus patrum. Sed non eod. semper initio. Abraham enim dicitur patriarcha populi, cum ad Abraham usque genus populi deducitur. Itidem Israel, cum ab eo populus Israel denominatur. Sic et duodecim filii Jacobi dicti πατριάρχαι, quod singulæ tribus ab iis, tanquam auctoribus generis, nomen acceperint. At David non tam generis quam præstantiae ratione Patriarcha vocatus putatur: necnon quoniam sanhedrin, i. e. Summus senatus, erat e familia David: scimus autem senatores patrum quodammodo haberi loco: adeo quidem ut a Romanis hoc etiam appellati nomine fuerint. [Schleusn. Lex. V. et N. T.] || Postea vero in ecclesia, tanquam spirituali familia, episcopi quidem, πάππαι, i. e. πατέρες, Patres: archiepiscopi vero, πατριάρχαι, Inter patres primi s. principes, appellati fuerunt. Sed horum crescente ambitione, præcipui archiepiscoporum, quos vocabant primæ sedis episcopos, hoc nomen ad se rapuerunt: donec quatuor primum nomen hoc præ ceteris obtinuerunt: sc. Romanus, Hierosolymitanus, Antiochenus, Alexandrinus. Quibus accessit postea Constantinopolitanus, e quinto propter novæ Romæ dignitatem factus secundus. Tandem vero tribus illis abolitis factus est πάππας universalis Romanus: ea excepta prædæ portiuncula, quam ad hunc usque diem retinet Constantinopolitanus patriarcha. Πατριάρχικος, Ad patriarchas pertinens. Πατριάρχειον, Decret. distinctione 23. Patriarchæ dominus. AT Πατριάρχια ap. Dionys. Areop., Paternitatis principium, Bud. [* Πατριληκτος, Photio ή οντία ή πατρική καὶ ὑπὸ τοῦ πατρὸς εἰλημμένη κλήρῳ. Anecd. Bekkeri 294.]